
 

 

ORDINE PROVINCIALE VIALE MASIA 30 WWW.OMCEOCO.IT TEL 031.572798 
DEI MEDICI CHIRURGHI 22100 COMO SEGRETERIA@OMCEOCO.IT FAX 031.572466 
E DEGLI ODONTOIATRI  SEGRETERIA.CO@PEC.OMCEO.IT  
DI COMO    

 

DETERMINA PRESIDENZIALE N. 2/2019 
 DEL 24 APRILE 2019 

Assegnazione fornitura medaglie 50° di laurea dei Medici Chirurghi laureatisi negli anni 1968 
e 1969 

CIG: Z02278482A 
 
Il Presidente; 
-vista la deliberazione n. 209 in data 04.03.2019 relativa all’organizzazione della festa per il 50° di 
laurea dei Colleghi laureatisi negli anni 1968 e 1969; 
-vista la deliberazione n.210 in data 04.03.2019 relativa ed all’invito a n°7 ditte specializzate a 
presentare offerta in busta chiusa per la fornitura di n°19 medaglie in oro 750 dalle seguenti 
caratteristiche: 
 diametro mm.28; 
 peso grammi 13 cad.; 
 coniate in Oro 750/1000 con riprodotto al diritto Caduceo e scritte a rilievo, con fondo opaco e 

rilievi lucidati (spese realizzazione conio a Vs. carico) 
 sul retro in rilievo la scritta “50 anni di laurea” ed inciso “al Dott.  nome e cognome” del medico 

in orizzontale 
 confezionate singolarmente in astucci in crepè con impronta; 
-vista la deliberazione di Consiglio n.233 in data 15.04.2019 con la quale è stato deciso di  invitare 
le ditte BANFI MEDAGLIE s.r.l. e GDE s.r.l. a presentare, entro il giorno 23 aprile 2019, una 
nuova offerta al ribasso in quanto le precedenti erano risultate identiche; 
-preso atto che nei termini e modi previsti è pervenuta unicamente l’offerta della ditta BANFI 
MEDAGLIE s.r.l., qui di seguito riportata nella sua parte essenziale: 
 BANFI MEDAGLIE s.r.l. – Brugherio (MB) – in data 23.04.2019 (v. prot. n°1967 in data 

23.04.2019) 
Offerta fornitura di n. 19 medaglie (omesse le caratteristiche, riscontrate identiche a quelle 
richieste dall’Ordine)      
Cad. € 419,00 + Iva 
Costo totale: € 7.961,00 + Iva 

-rilevato che la ditta BANFI MEDAGLIE s.r.l. di Brugherio (MB), ha praticato uno sconto di € 
11,00 cad. medaglia rispetto alla precedente offerta; 
-sentito il Tesoriere ed acquisita l’attestazione della copertura finanziaria con i fondi appostati al tit. 
1, cat. II, cap. 7 voce “Celebrazione 50° di laurea e Giornata del Medico” del bilancio del corrente 
esercizio; 
-visto il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato con delibera n°374 del 20 gennaio 
2014; 

 
DETERMINA: 

 
a)di assegnare alla ditta BANFI MEDAGLIE s.r.l. – Viale della Vittoria n. 98 – Brugherio (MB)                                   
la fornitura di n°19 (diciannove) medaglie in oro 750 dalle seguenti caratteristiche: 
 diametro mm. 28; 
 peso grammi 13 cad.; 



 

 

ORDINE PROVINCIALE VIALE MASIA 30 WWW.OMCEOCO.IT TEL 031.572798 
DEI MEDICI CHIRURGHI 22100 COMO SEGRETERIA@OMCEOCO.IT FAX 031.572466 
E DEGLI ODONTOIATRI  SEGRETERIA.CO@PEC.OMCEO.IT  
DI COMO    

 

  coniate in Oro 750/1000 con riprodotto al diritto Caduceo e dicitura circolare a rilievo 
“ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI COMO”, con fondo opaco e 
rilievi lucidati; 

 sul retro in rilievo la scritta “50 anni di laurea” e inciso “al Dott.  nome e cognome” del 
medico in orizzontale”; 

 confezionate singolarmente in astucci in crepè con impronta,  
 al prezzo complessivo di € 9.712,42 Iva compresa; 
 
b)di assumere l’impegno di spesa dell’importo lordo complessivo di € 9.712,42 
(novemilasettecentododici/42) da finanziare con lo stanziamento appostato al tit. 1, cat. II, cap. 7, 
voce “Celebrazione 50° di laurea e Giornata del Medico”, del bilancio del corrente esercizio; 
 
c)di autorizzare, fin d’ora, l’emissione dei seguenti mandati: 
-dell’importo complessivo di € 7.961,00 (settemilanovecentosessantuno)  a favore della ditta 
BANFI MEDAGLIE s.r.l. – Viale della Vittoria n. 98 – Brugherio (MB), al ricevimento della 
fattura; 
-dell’importo di € 1.751,42 (millesettecentocinquantuno/42) a favore dell’Agenzia delle Entrate di 
Como per versamento dell’Iva relativa; 
 
d)di imputare il derivante onere a carico del tit. 1, cat. II, cap. 7, voce “Celebrazione 50° di laurea e 
Giornata del Medico”, del bilancio del corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità; 
 
e)di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Direttivo. 
 
 
 
 

Il Presidente 
Dott. Gianluigi Spata 

 

 
 

 


